
g. N L HOYOS 
DE ANO 

FACULTAD DE CS. EXACTA:: 

«nirmidad cknal de ,Via 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fav (0387)425-5449 

Repuhliea Argentina 

    

SALTA, 02 de noviembre de 2021 

EXP-EXA N° 8.191/2021 
RESD-EXA: 236/2021 

VISTO la Ntex-Rec N° 1904/21, mediante la cual la Comisión Asesora que entiende 
en el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) cargo de Auxiliar 
Docente de Segunda Categoría para la asignatura Matemática 2 con extensión de funciones 
a Matemática para la Informática, que se dicta en esta Unidad Académica, autorizado por 
RESCD-EXA N° 164/2021, solicita prórroga para la presentación del Acta Dictamen, debido 
a diversas tareas académicas que sus integrantes debieron desarrollar en los días posteriores 
a la oposición, y 

CONSIDERANDO 

Que el Art. 17 del Reglamento para Provisión de Cargos Docentes Interinos establece: "La 
Comisión Asesora tendrá un plazo de 72 (setenta y dos) hs. para emitir dictamen, contadas 
a partir de la fecha y hora de finalización de las entrevistas y clases orales y públicas. Este 
plazo podrá ser prorrogado por Decanato a pedido expreso y fundado de la totalidad de los 
miembros de la Comisión Asesora, por no más de 48 (cuarenta y ocho) horas hábiles." 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogado, por cuarenta y ocho (48) hora hábiles, el plazo para 
presentación del Acta Dictamen del Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura 
de un (1) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura Matemática 2 
con extensión de funciones a Matemática para la Informática, que se dicta en esta Unidad 
Académica, autorizado por RESCD-EXA N° 164/2021, que se dicta en Salta Capital. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Comisión Asesora Titular: Antonio Noé SANGARI, Prof. 
Jesus Eduardo ARIAS, Prof. María de Fátima ZALAZAR a los postulantes: CHOCOBAR, 
Ezequiel Francisco; AISAMA, Alina Soledad, ALDANA CORREA Delfina; VIDES, Cinthia Noelia 
del Valle; ESPINOZA, Ignacio Nahuel; CHAÑI, Marcos Darío; OSEDO, Eduardo Emanuel y 
REYES, Miguel Ángel, al Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad y a la Dirección 
Administrativa de Docencia. Cumplido, resérvese. 

MPC 
rfa. 


	Page 1

